
1 

 

CES 52/2023 

 

PARTNERSKÁ SMLOUVA 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Strana první: 
MAS Karlštejnsko, z.ú. 
Sídlem: Všeradice 18, 267 26 Všeradice 

Doručovací adresa: Všeradice 18, 267 26 Všeradice 

IČ: 226 89 001 

DIČ: CZ22689001 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s„ č. ú.: 300577979/0300 

Jednající: , ředitel ústavu (statutární orgán) 
E-mail: info@karlstejnskomas.cz, @karlstejnskomas.cz 

dále také „Ústav nebo/a MAS" 

 

Strana druhá 

Město Černošice 

Sídlem: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

Doručovací adresa: Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

IČ: 002 41 121 

DIČ: CZ00241121 

Právní forma: veřejnoprávní korporace podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 19-388063349/0800 

Jednající: Mgr. Filip Kořínek, starosta  

E-mail: filip.korinek@mestocernosice.cz, podatelna@mestocernosice.cz 

dále také „Partner" 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

Předmětem této partnerské smlouvy (dále jen „smlouva“) je uzavření partnerství mezi 
smluvními stranami v souladu se zakládací listinou o založení MAS Karlštejnsko z. ú. (dále jen 
„zakládací listina“) upravenou a schválenou dne 30.03.2015 a statutem společnosti (dále jen 
"statut") upraveným a schváleným dne 26.04.2021. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných 
práv a povinností smluvních stran, jejichž cílem je zajistit činnost místní akční skupiny (dále 
jen „MAS“). Tato smlouva nahrazuje partnerskou smlouvu uzavřenou mezi smluvními 
stranami dne 29.7.2015 (CES 396/2015). 

 

III. 

 

 Partnerství v MAS vzniká Partnerovi na základě článku II., bod 4 a 5 statutu MAS (příloha č. 
1 smlouvy) podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. Činnost a organizační strukturu 
MAS upravuje statut, se kterým se Partner seznámil před podpisem této smlouvy, jakožto i se 
zakládací listinou. 

 

 



2 

 

IV. 

Služby MAS 

 

1. MAS zajistí zpracování strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS.  

 

2. MAS zpracovává pro území působnosti MAS programové rámce, na základě kterých mohou 
subjekty v území působnosti MAS předkládat žádosti o dotace.  

 

3. MAS poskytuje Partnerovi pravidelně informace o dotacích, grantech a dalších zdrojích 
finančních prostředků na rozvoj regionu. 
 

 4. MAS poskytuje Partnerovi poradenskou činnost v jednotlivých fázích projektového řízení.  
 

5. MAS poskytne Partnerovi k užití logo MAS.  

 

7. MAS poskytuje Partnerovi obecně prospěšné služby uvedené v zakládací listině a ve statutu.  

 

V. 

Práva a povinnosti Partnera 

 

1. Partner má veškerá práva a povinnosti vyplývající ze zakládací listiny a statutu MAS, a to 

zejména:  
- Právo účasti na hlasování nejvyššího orgánu MAS  
- Právo být volen do orgánů MAS  
- Právo spolurozhodovat o dalším vývoji a směrování MAS  

- Povinnost chovat se čestně vůči MAS a její organizační složce.  
 

2. Partner navrhuje zástupce pro jednání v orgánech MAS. Pokud tímto zástupcem nebude 
statutární zástupce partnera, musí tento zástupce doložit písemnou plnou moc pro jednání v 
těchto orgánech.  
 

3. Partner se aktivně účastní procesu zpracování strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje (dále jen „SCLLD“) pro území MAS. 

 

4. Partner se aktivně účastní procesu zpracování programových rámců.  
 

5. Partner poskytuje MAS informace a data o vlastních projektech, aktivitách a akcích, které 
jsou nezbytné k vyhodnocování realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

území MAS a programových rámců.  
 

6. Partner zajišťuje publicitu MAS na svých webových stránkách, v tiskovinách určených pro 
veřejnost a na veřejných prezentacích, při které používá logo MAS za dodržení těchto 
podmínek:  
a) Partner použije logo MAS na jím pořádaných akcích, tiskovinách a webových stránkách 
spolu s textem: „partner místní akční skupiny“.  
b) Partner se zavazuje MAS písemně ohlásit užití loga MAS. 

 

 

 

 



3 

 

VI. 

Finanční vypořádání 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že pro nový rozvoj regionu v plánovacím období Evropské unie 
(EU) 2021 – 2027, pro předfinancování, financování a administraci realizace Integrovaného 
nástroje (IN) Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD), Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje „Via Carolina“ MAS Karlštejnsko 2021 -2027 (SCLLD), Partner uhradí pro 
každý rok plánovacího období EU 2021 – 2027 počínaje účinností této smlouvy příspěvek 
Partnera k podpoře regionálního rozvoje území ve výši 30,- Kč za každého obyvatele a 
kalendářní rok splatný vždy nejpozději k 31. 3. daného roku, a to na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Rozhodným údajem k počtu obyvatel je údaj evidence počtu obyvatel dle ČSÚ k 1. 

lednu předchozího kalendářního roku. 
 

2. Partner se zavazuje uhradit mimořádný příspěvek ve výši 400 000,- Kč v kalendářním roce 
2023 s cílem předfinancovat činnost MAS Karlštejnsko, z. ú. v programovacím období 2021 -
2027. Tento příspěvek hradí Partner pouze jednorázově a nemá vliv na ujednání uvedené 
v odstavci l. Současně se nejedná o úhradu pravidelných ročních příspěvků ani jiných příspěvků 
nárokovaných ze strany MAS v minulosti.  

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že touto smlouvou se řídí jejich vzájemná práva 
a povinnosti počínaje dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
 

3. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nebo odstoupením. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní strana neplní povinnosti 
vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy 
bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, nebo s 
účinností pozdější, pokud tak odstupující uvede.  
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud tato smlouva naplní podmínky zákona č. 
340/2015 Sb. (Zákon o registru smluv), zveřejní Partner tuto smlouvu v registru smluv, a to 
zákonem předepsaným způsobem. 
 

5. Tato písemná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

6. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem Města Černošice na jeho 4. schůzi konané dne 8. 3. 2023 (usnesení č. 
Z/4/7/2023). 

 

7. Mas bere na vědomí, že Partner pro realizaci svých bezhotovostních plateb může používat 
transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti MAS uděluje souhlas se 
zveřejněním názvu svého účtu; MAS výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu 
této smlouvy na webových stránkách Partnera. 



4 

 

 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

 

Přílohy: Statut MAS 

 

 

 

Ve Všeradicích       V Černošicích  

 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………….. 
           MAS Karlštejnsko, z. ú.                                                      Partner 

Mgr. 

Filip 

Ko ínek

Digitáln  podepsal Mgr. Filip 

Ko ínek 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-00241121, 

o=M sto ernošice, ou=549, 

cn=Mgr. Filip Ko ínek, 

sn=Ko ínek, givenName=Filip, 

serialNumber=P49683, 

title=starosta 

Datum: 2023.03.20 14:24:44 

+01'00'

 
Digitáln  

podepsal . 

 

Datum: 2023.03.21 

12:48:11 +01'00'




